ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ

Bakalářská práce

Zavedené nového produktu na trh

Launch of a new product on the market

Daniela Valná

Plzeň 2022

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma

„Zavedení nového produktu na trh“

vypracovala samostatně pod odborným dohledem vedoucí/vedoucího bakalářské práce za

použití pramenů uvedených v přiložené bibliografii.

Plzeň dne 24. 4. 2022 v.r Daniela Valn

Poděkování

Ráda bych tímto poděkovala především mým úžasným rodičům, kteří mě zcela oddaně

doprovází celým mým studiem. Také svému příteli, který mi vždy dodal potřebnou kuráž.

Dále také celému podniku Madcrafts, který mi pomohl sestrojit jedinečnou betonovou

nádobu.

Závěrečné a největší poděkování však patří vedoucí této bakalářské práce. A to doc. Ing

Petře Taušl Procházkové, Ph. D, která mi vždy když jsem potřebovala byla nápomocná.

Která mi při zpracování této bakalářské práce věnovala svůj čas a hlavně trpělivos

4

Úvod .................................................................................................................................. 6

1 Základní pojmy ........................................................................................................ 8

1.1 Podnikatel, podnikání a právní forma podnikání .............................................. 8

1.1.1 Podnikání fyzických osob ......................................................................... 9

1.1.2 Podnikání právnických osob ................................................................... 10

2 Podnikatelský plán ................................................................................................ 13

2.1 Zpracování podnikatelského plánu .................................................................. 15

2.2 Struktura podnikatelského plánu ..................................................................... 16

2.2.1 Titulní list ................................................................................................ 17

2.2.2 Obsah ....................................................................................................... 17

2.2.3 Shrnutí ..................................................................................................... 17

2.2.4 Charakteristika produktu ......................................................................... 18

2.2.5 Cíle firmy ................................................................................................ 19

2.2.6 Analýza trhu ............................................................................................ 20

2.2.7 Analýza zákazníků .................................................................................. 22

2.2.8 Analýza dodavatelů ................................................................................. 23

2.2.9 Personální zabezpečení ............................................................................ 23

2.2.10 Marketing ................................................................................................ 24

2.2.11 Finanční plán ........................................................................................... 26

2.2.12 Analýza rizik ........................................................................................... 27

2.2.13 Vyhodnocení projektu ............................................................................. 27

2.2.14 Přílohy ..................................................................................................... 28

3 Lean Canvas ........................................................................................................... 29

4 Konkrétní podnikatelský záměr ........................................................................... 31

4.1 Charakteristika produktu ................................................................................. 33

5

4.1.1 Autumn vibes .......................................................................................... 34

4.1.2 Personální zabezpečení ............................................................................ 35

4.1.3 Cíle značky .............................................................................................. 36

4.2 Analýza konkurenčního prostředí ................................................................... 38

4.2.1 Jakko Candles .......................................................................................... 39

4.2.2 Yoga – day ............................................................................................... 40

4.2.3 Tropikalia ................................................................................................ 40

4.2.4 Zhodnocení konkurenčního prostředí ...................................................... 43

4.3 Marketingová strategie .................................................................................... 43

4.3.1 Online marketing ..................................................................................... 44

4.3.2 Offline marketing .................................................................................... 48

4.4 Finanční plán ................................................................................................... 48

4.5 Plán zavedení produktu na trh ......................................................................... 52

4.6 Lean Canvas .................................................................................................... 54

4.7 SWOT Analýza ............................................................................................... 56

Závěr ............................................................................................................................... 58

Seznam použitých zdrojů .............................................................................................. 61

Seznam tabulek .............................................................................................................. 63

Seznam obrázků ............................................................................................................ 64

Seznam zkratek .............................................................................................................. 65

Abstrakt .......................................................................................................................... 66

Abstract .......................................................................................................................... 67

6

Úvod

Dnešní moderní svět přináší nekonečně mnoho možností a příležitostí. V dnešní době lze

realizovat téměř jakýkoli nápad. Nicméně právě to může být překážkou, která proti

novodobému podnikání ve 21. století stojí. Existuje vůbec nějaký produkt, který na trhu

ještě není? Začít podnikat není nic těžkého. Ovšem být podnikatelem, to je diametrálně

odlišné. Mít nápad není zárukou úspěšného byznysu. Bez správného načasování, použití

vhodné strategie a dobrých marketingových nástrojů, může i sebelepší myšlenka skončit

v troskách. Základním kamenem pro ucelení myšlenek celého podnikatelského nápadu je

vytvoření vhodného podnikatelského plánu. Proto si autorka jako téma své bakalářské

práce vybrala právě zavedení nového produktu na trh, kde podnikatelský plán sestaví. A

přesně tomu se také tato bakalářská práce věnuje.

Hlavním cílem této bakalářské práce je vytvořit podnikatelský plán pro zavedení nového

produktu na trh. Tím produktem jsou designové ručně dělané svíčky z ekologického

materiálu. Jedním z dílčích cílů této bakalářské práce je představení konkrétního

podnikatelského záměru. Autorka se již nějakou dobu věnuje volnočasové výrobě svíček.

Nyní ovšem nastal čas jít s nápadem do světa a zkusit sen o podnikání přeměnit ve

skutečnost. Tato bakalářská práce by mohla do budoucna pomoci i jiným mladým a

nadšeným podnikatelům, kteří se potýkají s myšlenkou „Mám to zkusit?“.

Bakalářská práce se skládá celkem ze dvou části. První část se věnuje teorii pojmů

podnikatel, podnikání a právní forma podnikání. Dále zahrnuje teorii spojenou se

sestavením podnikatelského plánu a definici pojmů s tím související. Teoretická část

obsahuje především pojmy související s autorčiným podnikatelským záměrem. První část

této bakalářské práce je v rámci teoretických pojmů částečně spojená s částí praktickou.

Prolínání praktické a teoretické části v těchto základních pojmech usnadní orientaci

v tomto konkrétním podnikatelském záměru. Druhá část této bakalářské práce, tedy

praktická část, se věnuje představení podnikatelského záměru. Autorka v praktické části

pracuje na vytvoření konkrétního podnikatelského plánu včetně plánu uvedení produktu

na trh. Tento podnikatelský plán obsahuje také analýzu konkurenčního prostředí včetně

stručného plánu uvedení produktu na trh. Je zpracován také vhodný finanční a
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marketingový plán. Podnikatelský plán bude zpracován tak, aby vyhovoval danému

podnikatelskému záměru.

Tato bakalářská práce se věnuje primárně uvedení nového produktu na trh. Tím

produktem bude ručně dělaná ekologická svíčka vyrobená z přírodních materiálů.

Vzhledem k tomu, že trh se svíčkami je v tuto chvíli poměrně nasycen, autorka musí

důkladně zanalyzovat konkurenčního prostředí. Konkurence vždy ohrožuje existenci

podniků. Trh se svíčkami je velmi specifický trh cílící na určitou skupinu zákazníků.

Získat tyto zákazníky od již zaběhlé konkurence není nic jednoduchého. Autorka chce

nalákat nové zákazníky především na férovou cenu a originální produkt. Zároveň si

uvědomuje, že dobře postavená a správně načasovaná marketingová kampaň na

sociálních sítích je pro existenci produktu jako je designová svíčka zcela zásadní věc.

Autorka při psaní této bakalářské práce využívá především odborné literatury, již

nabytých zkušeností z dosavadního studia a odborných rad v rámci konzultací své

bakalářské práce.
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1 Základní pojmy

Před definováním podnikatelského plánu je zapotřebí, aby byly definovány zcela základní

pojmy, které se zavedením nového produktu na trh souvisí. V této kapitole budou tedy

shrnuty pojmy typu podnikání, podnikatel a právní forma podnikání. Autorka se zaměří

především na definování pojmů, které se vztahují k jejímu plánu podnikání.

1.1 Podnikatel, podnikání a právní forma podnikání

Občanský zákoník v § 420 definuje podnikatele jako někoho: „Kdo samostatné̌ vykonává́

na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným

způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován se

zřetelem k této činnosti za podnikatele.“ (Zákon č. 89/2012 Sb.)

Dále § 421 odkazuje na to, že podnikatel je osoba, která má k podnikání živnostenské

nebo jiné oprávněni a je zapsaná v obchodním rejstříku (Zákon č. 89/2012 Sb.)

Podnikatel je zkrátka osoba, která pracuje dle svého nejlepšího úsudku a vědomí na tom,

aby sám sobě vydělal peníze. Své prostředky, ať už se jedná o peněžní kapitál nebo know-


[…]


co nejvíce finančních prostředků. Dalším důležitým krokem bylo tedy sestavení vhodné

marketingové strategie, aby se nový produkt dostal do podvědomí co nejvíce zákazníků.

Cílem je získat co největší dosah sledujících na sociálních sítích, ale za nejmenší možnou
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finanční částku. Autorka proto pracuje především s barterovou spoluprací, kdy svíčky

dodá například do květinářství nebo do kavárny.

Vhodně nastavená marketingová strategie s využitím influencerů je další výhoda, která

autorce pomůže čelit konkurenci. Autorka si vytipovala několik influencerů, kteří sdílí

hodnoty značky Hygge Flare a hodí se do konceptu značky. Některé z těchto influencerů

zná osobně, což je další výhoda, která autorce může pomoci v propagaci značky. Zvýšit

tak počty sledujících a také případně množství prodaných svíček.

Konkrétní plán zavedení produktu na trh, včetně všech detailně popsaných akcí, byl

popsán v kapitole 4.5 i s grafickým časovým náčrtem. Pokud bude možné splnit veškeré

akce z marketingového plánu a splnit všechny cíle, které si autorka v rámci pravidla

SMART vytyčila, tak na začátku roku 2023 autorka může zakoupit profesionální varnu

vosku. Ta by její výrobu posunula o kategorii výš. Mohla by vyrábět více svíček i

s menším úsilím. Výroba by stále mohla probíhat v domácích podmínkách, ovšem

kapacita výroby by se až čtyřnásobně zvětšila. Splněním vytyčených cílů a dosažením

tíženého zisku by autorka dále investovala do placené reklamy na sociálních sítích.

Především na Instagramu. Značka by tak pravděpodobně získala více sledujících a stala

by se populárnější, což by mohlo vést ke zvýšení prodejů. Cíle, které si autorka stanovila

jsou poměrně skromné. Celkovým cílem je prodat alespoň 100 kusů svíčky Autumn vibes

ve skle a celkem 40 kusů této svíčky v betonu.

Každé podnikání má své začátky, které jsou většinou velmi těžké. Tato bakalářská práce

byla zpracována na základě reálně proveditelného nápadu, který je autorka zcela jistě

rozhodnutá realizovat. Do těchto začátků autorka nepočítá s tím, že by si jakýkoli zisk

nechala pro osobní účely. Veškerý zisk chce zpět investovat do jejího podnikání. Pokud

by se ale podařilo splnit vytyčené cíle – zakoupení profesionální varny vosku a investice

do reklamy, tak by do budoucna toto podnikání mohlo být pro autorku zajímavým

vedlejším příjmem, které by mohla dále rozvíjet.

Velkou výhodou je fakt, že autorka není zadlužená žádným úvěrem a nemusí se obávat

případných prvních neúspěchů. Veškeré znalosti a informace, které během zpracování

této bakalářské práce byly shromážděny jsou unikátním a uceleným dokumentem, který

autorku bude provádět po celou její podnikatelskou cestu. Zpracování podnikatelského

záměru, analýzy konkurenčního prostředí a finančního plánu autorka rozhodně
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doporučuje každému začínajícímu podnikateli. To stejné platí pro zpracování Lean

Canvas, který je velkým pomocníkem.

Zpracování této bakalářské práce autorce velmi pomohlo utřídit všechny myšlenky

týkající se jejího podnikatelského nápadu. V tuto chvíli autorce ale nezbývá nic jiného,

než se pustit do plnění cílů a doufat, že tyto cíle dokáže splnit a svůj podnikatelský sen

promění v úspěšnou značku.
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Abstrakt

Valná, D. (2022). Zavedení nového produktu na trh [Bakalářská práce, Západočeská

univerzita v Plzni].

Klíčová slova: podnikání, podnikatelský plán, nový produkt na trhu, Lean Canvas,

podnikatelský nápad

Cílem této bakalářské práce je představit konkrétní podnikatelský záměr nového produktu

na trhu s vypracováním analýzy konkurenčního prostředí. Dalším cílem je sestavení

podnikatelského plánu včetně plánu uvedení produktu na trh. Teoretická část se věnuje

pojmům podnikatel, podnikání a konkrétním formám podnikání. Dále teoreticky popisuje

podnikatelský plán se všemi jeho náležitostmi. Praktická část se věnuje již konkrétnímu

podnikatelskému nápadu, kterým jsou ekologické, ručně dělané svíčky z netoxického

materiálu. Pilotní svíčkou značky Hygge Flare je svíčka Autumn vibes. Tento

podnikatelský záměr je doplněn o Lean Canvas, SWOT analýzu, analýzu konkurenčního

prostředí a marketingovou strategii včetně plánu uvedení této svíčky na trh. V rámci

tohoto podnikatelského záměru je zde popsán také finanční plán, personální zabezpečení

a cíle značky Hygge Flare na rok 2022. V závěru je podnikatelský záměr zhodnocen a

doplněn o další nápady na jeho zlepšení.

Abstract

Valná, D. (2022). Launch of a new product on the market [Bachelor Thesis, University

of West Bohemia in Pilsen].

Key words: business, business plan, new product on the market, Lean Canvas, business

idea

The aim of this bachelor thesis is to present a specific business plan for a new product on

the market with an analysis of the competitive environment. Another goal is to compile a

business plan, including a launch plan od the product. The theoretical part is focused on

the terms such as entrepreneur, business and specific forms of business. It also

theoretically describes the business plan with all its essential parts. The empirical part

describes a specific business idea, which are ecological, handmade candles made of non-

toxic materials. The pilot candle from the brand Hygge Flare is candle called Autumn

vibes. This business plan is complemented by Lean Canvas, SWOT analysis, competitive

environment analysis and marketing strategy, including a plan for launching this candle.

Part of this business plan is also the financial plan, staffing and goals of the brand Hygge

Flare for 2022 are also described here. In the end this business plan is evaluated and

supplemented with other ideas for its improvement.