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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

V práci je řešena problematika podnikatelského záměru a jeho realizace.
Po formální stránce je velká škoda, že se v práci objevují nedostatky, které jsou zřejmě dány špatnou
kontrolou po následném převodu do pdf - například obrázek č. 2, dále chybějící písmena v některých
slovech, nebo tabulka č. 2.
Zpracování empirické části práce je z mého pohledu provedeno uspokojivým způsobem. Bohužel se
ale v této části vyskytují nedostatky zřejmě dané opět formátováním. Nemohu tedy posoudit například
závěrečné zhodnocení analýzy konkurence. Celkově hodnotím práci stupněm velmi dobře, a to
především s ohledem na uvedené nedostatky.
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění
klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

Představte analýzu konkurence a shrňte její závěry.

V Plzni, dne 29.4.2022 Podpis hodnotitele